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února v Market Laks klu n A

p

Egsrmaysř tamní rnJill stravního
doma očekávali Po nasycení našich

ladných žaludku objdnli mo i
půjčovny ovoi Ul to povoz i

t tik šest rtiob do n'lio pohodlně
mohlo uvelebit vydali jam ku

prohlfdr oněch posemkft kanálu a

slok jk"l ) smolné řeky Mitike

Aka jtat al kol 300 kmkft široká

hloubku jam ovšem zkusit nenudili

ale v parkách bych př ni putit
nechtěl ani na tom nejlepš m koni

l obavy by se mi do uši nenabralo a

proiol směl mohu tvrditi ž jo tam

vody víc než dost Dne 2 Jie
vyjeli a v tt hodin ráno g Market

Lak pře rnormonskou osadu a !

mil vzdálenou dále přes litinou a

Itřiburg Teton Wilfor 1 2 do St

Antbony okresního toaldla Frernonl

coanty kde pánové L W Dongres
Joa Egermayer a Páček nahlédli do

knřb přesvědčivše ae o Obé společno
ati a její majetnickém právu což ne

nalétlo v ůpluém pofádka na tkk

dalc jak H6 týč práva vodního

Pozemky patří rfisným ottadnfkfim
Ze St Antbony tpátečnt centu mts

konali po druhé atrané řeky Snake
veamia to krajinou doHti buot onu

tenou Dne 29 jsme navštívili osadu
Švédu poblíže Idaho FalU kde jrae
zastavili na více farmách Podivil

jsem se jaký pokrok Švédové učinili
as ve dvou letech Sýpky plny obilí
té nejlepíí jakosti atohy vzácného
krmiva timoty alf alfy čili vojtříky
tak zelené a bujně narostlé až tuilo
na to se dívat Mčatečko Idaho FalU

jest doati velké a takřka vňemi mo-

derními potřebami opatřené i vel

kým mlýnem Dne 1 března jnrne
zajeli do osady tak zvané Loui tvílle
ležící smírem as západně od Market
Lake Prohlédli jame tau mnoho
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Můll zásoíia zlioží -H-nirtlíí yíllr a Deiíižší ceny !

Přes 40 rozdílných departmentu Hpojených v jednom obrovském obchodu

DopiŘte si pro jejich kntabij šatstva o vzorky látek na šaty
hedvábí aneb o jakékoliv podrobnosti vůbec

Jarni zásoby šatstva

MintiUho tý In v úterý udála
v CMcifi na lil Allport ne-li- d

při tiíl nfkolik krajariA pora-nn- o

Ník-li- k krajánků "bitiralo"
tu oiiitnoii jednu kutno ne! tm

v W nadáli llká střech ti nl
řítil a ní kolik jích iáhlt J
Kržkoví pravá rmřa nad kotníkem

přeralena a Jo-- j

obavy 1 mti
bud mnet odfjtniit býti Vád

iíí noha a I kotníkem
rMtMlifna IJletý Krejíf po-tlače-

n

'álliř nt nohou a hUvf
I ilfti Iití Kaidová polliiřen na
rukrm a Iorjí theinerovi rottřl-itn- a

pravá ruka a potlačen na
hlavo

V noci nt úwý vykradeno v

t liicsiífi obydlí krajanu Yt Vavří-čk-

it Vn táp 18 Dlouho-prutác- i

vloupali a do byla oknm
i uličky a aebrali íe co odn4#ti

dIo Vavřičk probudil ee v oka
mlíku kdy zloděj oknem vyskočil
a dal n ihned v nočním pouze
Aatě za nimi a býval by je jiaiě do-

honil nebýti polícíaty kterýž na
rohu jej muvil a ta iílenc jej
měl — Ztráti jeho jeat znaSná
mboť mimo veikerého iatetva bylo
rnu ukradeno i II ío

4 "Cc hodován" katolický tý-

denník pro zábavu a poučení po
deUfm odpočinku vydán byl opět
ně na světlo b!í se změnou viak

nejen ve formátu a obahu ale i se
změnou ve vydavatelstvu Vychází
nyní ve formátu oktávovém o 10

stránkách při třech sloupcích ob
itahem svým bude katolickým
kdežto dřívo byl neviňoučkým pou
ze bvránkem počínali si prý bude

nyní výbojně a statečně odrážeti
bude útoky na "svatou naši víru"
činěné Vydavatelem jest gyn vy
davatele dřívějšího Otokar Keclík
— Jakožto prvý román uveřejňován
jest Montépmfiv zajímavý román
"Za četa otcovu" v naží Knihovně
Americké před čaxem uveřejněný
1_ JV 1 a

meryz pan vyaavaiel aby anad

lépe táhnul překřtil na "Nevinná
oběť" aneb "Po dvaceti létech

ospravedlněn"

Hádem Prokop Velký Č S

PS v Cedar Kapids vvdánv v
0 ¥

únoru nové dluhopisy na stažer

dluhopisů na stavbu síně dříve již
vydaných a rozebrány tak rychle
že několik nabídek odmrštěno býti
muselo

j V New Yorku zažaloval český
lékař J L Friedler časopis "The
New York Mercury" na 110000

náhrady pro urážku na cti Zmfně

ný list přinesl totiž 19 února zprá
vu že dr Friedler provedl aborci
na pí L Kasoenbaumové násled-
kem čehož tato je na smrt nemocni
a lékař sám že se skrývá před poli
cií která po něm pátrá Dr Fried
ler doHtavil se do redakce "Mercu

ry" se žádostí by zpráva ta byla
odvolána poněvadž no na pravdě
nezakládá a jemu velkou škodu p&

sobí List sbe uveřejnil krátkou
noticku že prý je jirtý muž který
udal že se jmenuje dr Friedler
navštívil a popřel že nemá nic

společného případem pí L Kas
senbaumové leč s takovým odvo
láním není doktor spokojen a proto
podal žalobu výše zmíněnou

9i V Milwaukee odsouzen min

týdoe v soudě spolkovém krajan
Frant Plíšek ze Sbawano pro pro
dávání lihovin Indiánům a sice za

platiti musí pokutu v obnosu 100

útraty mimo ííehož ještě 30 dnft
v káznici odseděli ai musí

mt V Clevelandu přišel v neděli
8 března o život 12letý hošík Wm
Čunát Týž přecházel několika

aoudrsby křižovatku železniční na

úpatí Martin ul když v tom při
bnavším se parostrojem pod kola
stržen byl a tělo jeho ve dví ros--

íznuto

V Chicagu přišla v sobotu 7

ifpina o život Cletá Kila Svědkova
Táž chtěla přeběhnouti koleje lano
vé dráhy na Halated a Bunker ol
v okamžiku kdy Jil vozy se bil

Jme pohotová ukázali
_

svým příznivcům nejvřtSÍ výběr šatstva nejvybra- -
~Z _t ij

viak prohlásil ! nevinným jet
1 paděláním rnh úplné ničeho
co činili neměl

V neděli H břein přííl
Clevelandu o lívot krajin Václav

Svejd Týl vracel e večer z ně

jaké návštěvy a kdy! na Cltrk ate
došel spatřil na západ jedoucí rno
tor který uháněl plným proudem
Ja sportrnanem — byl těhol odpo
ledne přfUrren kohoutímu iápifj
— rozběhl se Df předběhnout
přsd motorem leů motor byl ry

cblejif V těmi okamžiku kdy
Avejda octl se na kolejích vrazil
do něho motor srazil jej k zemi

vlékl dobrých 300 atp Švejdu
zdvihli a odnesli do lékárny od

Ku] oavezen do nemocnice sv

Jana kde shledáno la má rotští
penu lebku a že ni zachování jeho
při životě ani té nejmenší naděje
není '

V Cedar Kapids la roz-h- o

11a se Těl Jed Tyrš Cedar 1U

pids Sokol ve zvláštní schůzi za
účelem tím konané zakoupit! vlast
ní tělocvičnu a sice přijata zpráva
výboru kterýž vyhlédnul k tomu

majetek Lynchflv lot 60x140 stop
s velkým dřevěným stavením čelí
cím na 7 ave mezi 2 a 3 ulicí v

ceiiě t2000 Výbor též oznámil
že po případě lze za nevelkou
částka odstranit příčky a strop a

slavení tak přeměmti v prozatím-no-

cvičírnu Dlouhá debata roz-před-

se ohledně prospěšnosti
podniku toho a konečně došlo ku

hlasování o návrhu aby se majetek
zakoupil Všech členu přítomných
bylo 52 a pro návrh hlasovalo 43

proti 9

"ii Jak jsme již oznámili roz-

hodnuto v New Yorku treskou
Dobročinnou a Vzdělávací Společ --

ností přiaročiti ku stavbě Národ-

ního Domu a v sobotu týden pří-
slušná smlouva se stavitelem A
Hronem uzavřena Stavba prove
dena hade dle piána architekta
Frohna za obnos 77671 do 1 října
a z obnosu toho splatí se 110000

po dohotovení druhého poschodí
10000 po dohotovení čtvrtého

poschodí 5000 po položení stře-

chy $10000 při prvé omítce a zby-

tek v€ 30 dnech po odevzdání úpl-

ně dohotovené budovy — H kopá-
ním základu započato v pondělí
min týdne za zvuku české hudby a

prvé kopnutí učiněno p Fr Su

chým Slavnost položení tákladní- -
ho kamene ustanovena jest na svát-

ky svatodušní na 24 a 25 května

r Z Taylor Texas sděluje nám p
W Kohoutek o nešťastné události

na farmo pana Žáka Pan Anton
Šafařík šel navštívit svého bratram- -

Žáka který nedávno do Ameriky te

řrvé
se přistěhoval aby se přesvěd

jak se mu oře neboť týž divil se
tomu velice jak by mohlo se v Ame
rice orat be koleček Po v (měně
několika slov chtěl si Anton Šafařík
sapáliti a nemaje sirek šel do domu
U špýchant kukuřičného se ztstavil
a tu taní Žáková tázala se jel dali
soudí že kukuřice bude dosti dobrá

sázení Šafařík sundal ručnici
ramene a chtěje ji postavit vedle

bečky zavadil kohoutkem o bečku
rána vyšla a kule trefila jej do spán-
ku vedle oka a čelem vylétla ven

Šafařík klesnul a slova nepromluviv
za 6 hodin skonal Pohřeb se odbý-va- l

dne 8 března za velkého účasten
stvi lidu a vypraven byl katolickým
spolkem k němuž nešťastný krajan
náležel Manželka jeho byla před
nedávnem též operována a posad není
uzdravena Šafařík byl váženým
sousedem a zanechal mimo manželky
3 nedospělé dítky
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vzorky oděvu pro dítky shle-dií- te

nás Přes (JO vzorku na výběr

pěkní u dobře přilehají

se zbytečně vycbloubatí přejeme
aby ka?dý věděl jaké druhy šatstva
je prodáváme Naše laciné obleky

vydrží právě tak dobře jako dražší

spatného

ol!?Iíy pro muže
saka kh zakulacenými šosy a fraky jsou

poptávek takovýchto najdete a
kdekoliv jinde za ceny velmi nízké

prodavačflm mezi nimiž nalézá se též
Jos Síp bude potěšením když vám

zásoby pafleho šatstva budou moci

nejsi iuoíi a uejnovejHi sirin v

lCiiwl£Ó

ti NejrozrrunitějAÍ
pouze u

Jsou

Nechceme
sobě pouze
držíme a jok
přiléhHjí a

♦i — Nedržíme nic

w Jitřní
Nová

letos v popředí
nás více nežli

Našim

krajan pan
obrovské
ukázati

Nejlepsí Cream mouka fíiruó-na- ]

poue t pytel
Haydenova nejlepsí XXXXX

mouka $1 pytel
Nejlepši žitná mouka 85c

farem některé již moderně zařízené

příbytky stavěny od cihel nypky
plny obul a též oeco pěkných zahrad
tnlo k SDatřenl což svědčí že neleň
obilí ale též ovoce tato krajina po
skytuje Dne 2 března jsme vyjeh
znova po pozemkách náležejících
oné společcnati a vybrali každý dle
svého svého guata a ceny a pan Pane k

zároveň pfi kupu složil první oplátku
Dobrá pitná voda v hloubce od 8 do
15 stop je kol Market Lake VHude k

k dostání jakož i dříví k palivu je
dosti na blízku Kamen tak zvanný
sopečný láva je též doii blízko a

lak Jsem viděl staveni z něho tavě
ně snadno se něj staví Kdo by
vsak obmýšlel stavětí z borových
klad ten musí asi 20 mil do pohoří
pro takové jezdit Nebudu tte roze
pisovat o cenách tamních plodin a

podnebí neb úkol ten na se vzal pan
Pánek společník mftj Nepontačí-l- i

toto Dopsáni kraunv a některý čte
nář bude sobě přáli podrobnějších
správ nechť mně doplAe neb panu
ránkovi a jeho žádosti se vyhoví

S pozdravem Joa Kfi£a

Americký závod

Jednou x nejpřednějSích americ--

kycn zelin jež až doaud (krro vý-

hradně americkou ae udržela jet
siadka kukuřice a kdežto v zahrad
nictví učiněny na všech stranách
mnohé pokroky jak v selinářství tak
květeně nebylo pozcovati větíího
pokroku jako na jakosti a odrůdách
aladké kukuřice Nový katalog 'G&r-denic- e

llluatrateď vydaní firmou

Vaoghan Seed Store v Chicatru a

íhw i orau vysazuje avaeel druhu
této chutné zeliny počíaaj" a druhy
nelrannéjřimi dosrávajfcími v 60
neb méně dnecb a konče těmi jež
vhodný jsou k potřebě v pozdním
podzimu Ti Čtenářů našich kdož
chutnou tuto zelinu v domácnoMtuch

vých ožívají nechybí když ai pr
katalog ten dopíší pod adreu:
Vaoghan' Seed Store 84 66 Kan
dolpb 8tr Chicago III jenž zaklán
bude jim tdarma Katalog tento jest
ve fkutečnoKli zrcadlem anuerickébo
zahradnictví

Proč platíte 38o a iOa za kávu f
Poněvadž jste nezkusili naši Old
Government Java a Mocha Speciál
cena 30c
(Jrocerie za ceny velmi nízké

Bankruptní výprodej!
Železářského zboží z úpadku učinivší firmy WmLyle Dickey&Co

Firma tato byla jednou z nejvétších v tomto oboru ve městě a měla na

skladě zboží vesměs prvé třídy

Ilayden Uros vykoupili celou sáobu jejich aboží a oč!naje dneAkrm
dali e lo prodřje za nriy poloviční

Potřebujete kamna nádobí ná-tro-
je ? Kupte je dokud čas a Haydens

vícb ne vám laková příležitost nenaskytne

Haydcn Bros Omalia Neb
Roh 10 a Dodge ul


